
Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального
обслуживания

«Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном развитии № 4»
(СПб ГБСУ СО «ДЦИ № 4»)

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 171

Об организации Методического совета и Методических объединений в 
СПб ГБСУ СО «Д ЦИ № 4»

В соответствии с Федеральным законом № 442 -  ФЗ от 28.12.2013 г. «Об основах 
социального обслуживания граждан Российской Федерации», Федеральным законом № 273 
-Ф З от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», задачами 
Комитета по социальной политике СПб (Положение КСП, утв. постановление Пр-ва от 
16.09.2008 г. № 1182), Уставом СПб ГБСУСО «Дом-интернат для детей с отклонениями в 
умственном развитии № 4», а также с целью обеспечения гибкости и оперативности 
методической работы учреждения, повышения квалификации педагогов и роста их 
профессионального мастерства.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Методического совета при Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания «Дом- 
интернат для детей с отклонениями в умственном развитии № 4» (далее -  Методический 
совет)

Председатель Прудникова Ольга Александровна зам. директора по УВР
Секретарь Капустянская Лариса Владимировна Начальник ОМО

Лекомцева Алёна Васильевна Ст. воспитатель
Черкасова Марина Алексеевна Ст. воспитателя
Савельева Татьяна Михайловна Ст. воспитатель
Самойленко Ольга Валерьевна Ст. воспитатель
Цветкова Светлана Юрьевна Руководитель МО 

логопедов
Дёмина Марина Михайловна Руководитель МО педагогов

дополнительного
образования

Тарасова Дарья Дмитриевна Руководитель 
междисциплинарного МО 
специалистов лечебной, 
адаптивной и физической 
культуры

Дегтяренко Анастасия Евгеньевна Руководитель МО 
педагогов-психологов

Воробьёва Елена Олеговна Руководитель МО 
воспитателей 1 корпуса

Адиярова Ирина Михайловна Руководитель МО 
воспитателей 2 корпуса 1



Дерюгина Ирина Анатольевна Руководитель МО 
воспитателей 3 корпуса

Казичева Анастасия Владимировна Руководитель МО 
воспитателей 4 корпуса

Федорова Ирина Юрьевна МО педагогов, 
реализующих программу 
дошкольного образования

Китаева Александра Олеговна междисциплинарное МО 
специалистов

3. Создать Методические объединения при Санкт-Петербургском государственном 
бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания «Дом-интернат для 
детей с отклонениями в умственном развитии № 4» (далее -  Методическое объединение, 
МО)________________________________________________________________________________

№
п/п

Наименование МО Руководитель
МО

1 МО воспитателей 1 корпуса Воробьёва Елена Олеговна
2 МО воспитателей 2 корпуса Адиярова Ирина Михайловна
3 МО воспитателей 3 корпуса Дерюгина Ирина Анатольевна
4 МО воспитателей 4 корпуса Казичева Анастасия Владимировна
5 МО логопедов Цветкова Светлана Юрьевна
6 МО педагогов-психологов Дегтяренко Анастасия Евгеньевна
7 МО педагогов, реализующих 

программу дошкольного 
образования

Федорова Ирина Юрьевна

8 междисциплинарное МО 
специалистов лечебной, адаптивной 
и физической культуры

Тарасова Дарья Дмитриевна

9 междисциплинарное МО 
специалистов

Китаева Александра Олеговна

10 МО педагогов дополнительного 
образования

Дёмина Марина Михайловна

4. Утвердить составы Методических объединений - приложение 1
5. Планы работы Методических объединений
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБСУСО «ДДИ № 4» Алексеенко А.А.

2



приложение № 1 
к приказу № 171 от 30.08.2024 г.

состав Методических объединений
УЮ воспитателей 1 корпуса_________________________________

№
п/п

Ф.И.О. должность

1 . Айтембетова Алёна Васильевна ст. воспитатель
2. Воробьёва Елена Олеговна воспитатель
3. Ганина Светлана Николаевна воспитатель
4. Деянова Ольга Владимировна воспитатель
5. Корнева Мария Павловна воспитатель
6. Кошелькова Элеонора Александровна воспитатель
7. Лужецкая Юлия Анатольевна воспитатель
8. Самсонова Надежда Владимировна воспитатель
9. Стрелкова Валентина Леонидовна воспитатель

специалисты, привлекаемые к работе МО
1 . Цветкова Светлана Юрьевна логопед

VIO воспитателей 2 корпуса
№
п/п

Ф.И.О. должность

1 . Адиярова Ирина Михайловна воспитатель
2. Алексеева Наталья Анатольевна воспитатель
3. Алексеева Юлия Валерьевна воспитатель
4. Бачурина Екатерина Борисовна воспитатель
5. Бигаева Нелля Батровна воспитатель
6. Давыдова Анастасия Анатольевна воспитатель
7. Захаренкова Ирина Владимировна воспитатель
8. Ивахно Ульяна Олеговна воспитатель
9. Казичева Елена Евгеньевна воспитатель
10. Косинова Татьяна Михайловна воспитатель
11. Кузнецова Анна Анатольевна воспитатель
12. Куликова Ирина Викторовна воспитатель
13. Майорова Надежда Анатольевна воспитатель
14. Морозова Татьяна Анатольевна воспитатель
15. Мосачихина Татьяна Алексеевна воспитатель
16. Невакшенова Ирина Александровна воспитатель
17. Пехота Светлана Анатольевна воспитатель
18. Речная Наталья Владимировна воспитатель
19. Рябова Юлия Сергеевна воспитатель
20. Сергеева Наталья Александровна воспитатель
21. Спиридонова Елена Николаевна воспитатель
22. Тузикова Наталья Васильевна воспитатель
23. Фадеева Елена Сергеевна воспитатель
24. Черкасова Марина Алексеевна воспитатель
25. Чистякова Надежда Евгеньевна воспитатель

специалисты, привлекаемые к работе МО
1 . Новичкова Марина Михайловна логопед
2. Белозёрова Елена Викторовна логопед 3



3. Никифорова Елизавета Дмитриевна педагог-психолог
4. Тарасова Янина Дмитриевна инструктор АФК

МО воспитателей 3 корпуса

№
п/п

Ф.И.О. должность

1. Аксенова Наталья Николаевна воспитатель
2. Анискина Анна Николаевна воспитатель
3. Бубнова Ольга Владимировна воспитатель
4. Буйдо Анна Николаевна воспитатель
5. Бобина Екатерина Александровна воспитатель
6. Грушинская Мария Васильевна воспитатель д/о
7. Дерюгина Ирина Анатольевна воспитатель
8. Ефимова Елена Сергеевна воспитатель
9. Ивасюк Людмила Викторовна воспитатель
10. Колесникова Ольга Сергеевна воспитатель
11. Лепестова Ирина Борисовна воспитатель

12. Лосева Агнесса Васильевна воспитатель
13. Майорова Ольга Федоровна воспитатель

14. Маклакова Светлана Ивановна воспитатель

15. Морозова Елена Петровна воспитатель

16. Морозова Ольга Владимировна воспитатель

17. Прудникова Лариса Анатольевна воспитатель
18. Савельева Татьяна Михайловна старший воспитатель

19. Соболева Анна Николаевна воспитатель
20. Таргияйнен Татьяна Николаевна воспитатель

21. Украинцева Ирина Сергеевна воспитатель

22. Федотова Марина Арсеньевна воспитатель

23. Филиппова Елена Юрьевна воспитатель

24. Шукшина Ольга Дмитриевна воспитатель
25. Шумилова Ольга Александровна воспитатель

специалисты, привлекаемые к работе МО
1. Быкова Александра Юрьевна педагог-психолог
2. Дудина Ольга Семёновна муз. руководитель
3. Павлова Людмила Владимировна логопед
4. Самойлова Елена Владимировна руководитель физ. воспитания

УЮ воспитателей 4 корпуса
№ Ф.И.О. должность
п/п 4



1. Андреева Галина Витальевна воспитатель
2. Боровикова Наталья Владимировна воспитатель
3. Броновицкая Юлия Сергеевна воспитатель
4. Бокова Татьяна Александровна воспитатель
5. Галимова Флюра Борисовна воспитатель
6. Ерисова ЮлияМихайловна воспитатель
7. Ефграфова Юлия Александровна воспитатель
8. Жашкова Наталья Владимировна воспитатель
9. Железняк Марина Викторовна воспитатель
10. Исакова Ольга Михайловна воспитатель
11. Казичева Анастасия Владимировна воспитатель
12. Калачева Надежда Михайловна воспитатель
13. Кашевская Любовь Николаевна воспитатель
14. Кемф Ирина Павловна воспитатель
15. Макалиш Светлана Александровна воспитатель
16. Митрюхина Ольга Викторовна воспитатель
17. Никитина Светлана Анатольевна воспитатель
18. Павликова Ирина Ивановна воспитатель
19. Полыиина Юлия Николаевна воспитатель
20. Поташова Сусанна Михайловна воспитатель
21. Рыхлова Светлана Анатольевна воспитатель
22. Самойленко Ольга Валерьевна старший воспитатель
23. Сидорова Валентина Александровна воспитатель
24. Сомова Татьяна Григорьевна воспитатель
25. Стефан Ирэн Сергеевна воспитатель
26. Стрелкова Светлана Васильевна воспитатель
27. Тищенко Татьяна Александровна воспитатель
28. Томашук Ольга Сергеевна воспитатель
29. Федорова Ирина Юрьевна воспитатель
30. Шилова Алеся Викторовна воспитатель
31. Шелкунова Вероника Шарафутдиновна воспитатель

специалисты, привлекаемые к работе МО
1. Тарасова Дарья Дмитриевна инструктор АФК
2. Сафронова Ирина Олеговна логопед

V10 логопедов
№
п/п

Ф.И.О. должность

1 Белозёрова Елена Викторовна логопед
Капустянская Лариса Владимировна Начальник организационно- 

методического отдела
Новичкова Марина Михайловна логопед
Павлова Людмила Владимировна логопед
Сафронова Ирина Олеговна логопед

6 Цветкова Светлана Юрьевна 
МО педагогов-психологов

логопед

№
п/п

Ф.И.О. должность

1 Быкова Александра Юрьевна педагог-психолог
2 Гайнетдинова Оксана Николаевна психолог
3 Дегтяренко Анастасия Евгеньевна педагог- психолог 5



4 Дубчак Татьяна Александровна медицинский психолог
5 Никифорова Елизавета Дмитриевна педагог-психолог

УЮ педагогов, реализующих программу дошкольного образования
№
п/п

Ф.И.О. должность

1 Быкова Александра Юрьевна педагог-психолог
2 Дудина Ольга Семёновна муз. руководитель
3 Сафронова Ирина Олеговна логопед

4 Тарасова Дарья Дмитриевна инструктор АФК
5 Федорова Ирина Юрьевна воспитатель

VIO объединения специалистов лечебной, адаптивной и физической культуры
№
п/п

Ф.И.О. должность

1 Бурова Татьяна Михайловна Руководитель физ. воспитания

2 Самойлова Елена Владимировна Руководитель физ. воспитания
3 Тарасова Дарья Дмитриевна Инструктор АФК
4 Тарасова Янина Дмитриевна Инструктор АФК

УЮ педагогов дополнительного образования
№
п/п

Ф.И.О. должность

1 Дёмина Марина Михайловна педагог дополнительного 
образования

2 Максимова Екатерина Дмитриевна педагог дополнительного 
образования

3 Маслова Ольга Евгеньевна педагог дополнительного 
образования

4 Филиппова Лариса Викторовна педагог дополнительного 
образования

5 Хозяинова Лариса Владимировна педагог дополнительного 
образования

междисциплинарное МО специалистов
№
п/п

Ф.И.О. должность

1 Дудина Ольга Семёновна муз. руководитель
2 Китаева Александра Олеговна педагог-организатор
3 Капустянская Лариса Владимировна начальник ОМО

4 Прудникова Ольга Александровна Зам. директора по УВР

5 Мондонен Анастасия Владимировна социальный педагог

6


